erant, securi percussi, Romani in crucem sublatis sunt. Tranquillus in Galba cap. 9. Et eutorem, quod pupillum, cui substitutus haeres erat, veneno necasset, cruce affecit, implorantique leges, & civem Romanum se restituerent, quasi solatio & honore aliquo poenam levaturus mutari, multoque prater ceteras altiore, & dealbatam statui crucem iussit. Idem in Domitiano cap. 10. Item Hermogenem Tarsensem propter quasdam in historia figuras, librariis etiam qui eam descriperant crucifixum. Rursus cap. 11. Auctorem summarum pridie quam crucifigeret, in cubiculum vocavit, assidere in ebori iuxta coegit, securum hilaremque dimisit, patibus etiam de cena dignatus est. Lucanus lib. 6. agens de Erichthone maga, utriusque supplicii mentionem fecit, illius, inquam, quo laqueo furca suspensi pracluso spiritu pereunt, & quo in crucem acti clavis affixi occiduntur.

*Laqueum nodosque nocentis.*

*Ore suo rupit, pendentia corpora carpsit.*

*Abrasi que cruce, percussa que viscera nimbis*

*Vulsit, & incolas admissis sole medullas.*

*Inferum manus chalybem, nigramque per artus*

*Sullantis tibi saniem, virusque coactum*

*Sustulit, & nervo morsus retinente pependit.*

Tranquillus in Casare cap. 74. Sed & in ulciscendo natura lenissimus. Piratas, à quibus captus est, cum in deditionem redeisset, quoniam suffixurum se cruci ante juraverat, jugulari prius iussit, deinde suffigi. Quod Plutarchus in Casare dixit ἀνεσπούρωσεν, id est, cruci affixit; & in Apophthegmatis verbo à clavis deducto προσήλα elegantè significavit. Ex quibus locis apparet, crucis supplicium nimis crudele vel ex eo fuisse, quod foret lenta in eo mors. Isidorus lib. 5. Etymol. Patibulum, inquit, vulgò furca appellatur: sed patibulum minor poena quam crucis: nam patibulum appensos statim exanimat, crux autem diu excruciat. Divus Augustinus super Ioannem tractat. 31. Supplicium, inquit, crucis, idè durius cruciabat, & omnes crucifixi longa morte necabantur, tractat. 36. pendentés enim in ligno crucifixi, clavis ad lignum pedibus manibusque confixi producta morte necabantur. Non enim crucifigi hoc erat occidi, sed diu videbatur in cruce, non quia longior vita eligebatur, sed quia mors ipsa protendebatur, ne dolor citius finiretur. Genes. c. 40. Ioseph respondit pistorum magistro, tria canistra tres adhuc dies sunt, post quos auferet Pharaos caput tuum, ac suspendet te in cruce. Et rursus paulò post. Alterum suspendit in patibulo, ut veritas conjectoris probaretur, & cap. 41. Ego enim redditus sum officio meo, & ille suspensus est in cruce. Deuteron. c. 22. Quando peccaverit homo quod morte plebendum est, & ad iudicatus morti appensus fuerit in patibulo, non permanebit cadaver ejus in ligno, sed in eadem die sepelietur, quia maledictus à Deo est qui pendet in ligno. Iosue c. 8. Regem quoque ejus suspendit in patibulo usque ad vesperam & Solis occasum, praecipue Iosue, & deposuerunt cadaver ejus de cruce. Extat & de Aman affixo cruci, quam paraverat Mardocheo, historia Hester c. 5. 6. & 7. Seneca lib. 1. epistola. 7. Sed latrocinium fecit aliquis, quid ergo meruit? ut suspendatur. Ex quibus probatur, genus hoc supplicii, quo cruci innocentes affigebantur; & suspendebantur in ea, fuisse apud veteres frequentissimum, crucemque ipsam Græcè dictam σταυρόν. Idque evidentius erit ex Luciano in dialogo, cui titulus, iudicium vocalium. Qui finxit elegantè, litteram T. ut furem, & aliena invadentem, littera S. ex multis dictionibus expulsa, dignam videri quæ in id ageretur supplicium, quod ipsius exprimeret figura nempe crucem, quæ quidem absque ipsius nocentis suspensio corpore, sit omaino littera T.